

## पांडिच्चेरी विश्वविद्यालय/PONDICHERRY UNIVERSITY हिंदी प्रकोष्ठ/HINDI CELL

Ref.No.PU/HC/HTS/2018-19/

दिनांक/Date:27.07.2018

## कार्यालय आदेश / OFFICE ORDER

विषय: हिंदी शिक्षण योजना के तहत प्राज कक्षाओं के लिए नामांकन - निर्देश जारी करने संबंधी Sub: Nomination for Pragya classes under HTS – Directions issued – Reg.

संदर्भ: सं.हि.शि.यो./जुलाई-नवंबर/2018 दिं.13.06.2018. Ref: No.HTS/July-Nov./2018 dt.13.06.2018.

--- 000 ---

निम्नलिखित स्टॉफ सदस्यों को जुलाई-नवंबर 2018 सत्र की हिंदी शिक्षण योजना के तहत <u>प्राज्</u>न कक्षाओं के लिए नामांकित किया जाता है।

The following staff members are hereby nominated for <u>Pragva</u> Classes under HTS for July-November 2018 session.

उन्हें निदेश दिया जाता है कि वे राजभाषा विभाग के अधिकारिक पोर्टल पर https://lilappp.rb-aai.in/?#! वेव लिंक पर ऑनलाइन पाठ्यक्रम के लिए दि. 31 जुलाई 2018 तक पंजीकरण कर लें और अनुकूल भाषा माध्यम चुनकर नियिमित रूप से पढ़ाई करें।

They are directed to register in the Dept. of Official Language portal at the following web link <a href="https://lilappp.tb-aai.m/?#!">https://lilappp.tb-aai.m/?#!</a> and thereby pursue online course regularly through their desired medium and send their registration details on or before 31\* July 2018 to Hindi Cell.

उन्हें आगे सलाह दी जाती है कि परीक्षा आवेदन भरकर समन्वयक, हिंदी प्रकोष्ठ को दि.8 अगस्त 2018 को या उससे पहले प्रस्तुत करें । उन्हें सलाह दी जाती है कि वे नियमित रूप से अध्ययन करें और बाद में घोषित किए जाने वाले कार्यक्रम के अनुसार परीक्षा में उपस्थित हो जाएं । हिंदी प्रकोष्ठ द्वारा एक संपर्क सह परामर्श कार्यक्रम की व्यवस्था की जाएगी, जिसका कार्यक्रम बाद में मुचित किया जाएगा।

They are further advised to submit filled in and signed the Exam application to the Coordinator, Hindi Cell on or before dt. 8th August 2018. They are also advised to continuously pursue the course and appear for the examination as per the schedule announced later. A contact cum counseling program will be arranged by the Hindi Cell, schedule of which will be announced later.

क्रम सं Sl. No.	पदधारी का नाम/NAME OF THE CANDIDATE	पदनाम/ DESIGNATION	विभाग/अनुभाग DEPARTMENT / SECTION
1.	श्रीमती एस. तमिलकोडी SMT. S. TAMILKODI	वरिष्ठ सहायक/Senior Assistant	शैक्षणिक अनुभाग/Academic
2.	श्री पी. राम् SHRI P. RAMU	कनिष्ठ सहायक/ Junior Assistant	विशेष शिकायत निपटान प्रकोष्ठ/Special Grievance Cell
3.	श्री आर. सेल्वराजन SHRLR. SELVARADJANE	अनुभाग अधिकारी/ Section Officer	परीक्षा स्कंध/Exam Wing
4.	सुश्री ए. क्लेमेंटिन रम्या Ms. A. CLEMENTINE RAMYA	कनिष्ठ सहायक/ Junior Assistant	भर्ती प्रकोष्ठ/Recruitment Cell
5.	श्रीमती टी. ग्लोरी फ्लोरेंस SMTT. GLORY FLORENCE	कनिष्ठ सहायक/ Junior Assistant	स्थापना (गै.शि)/Estt (NT)
6.	श्री जॉर्ज बूदाला SHRI GEORGE BOODALA	कनिष्ठ सहायक/ Junior Assistant	परीक्षा स्कंध/Exam Wing
7.	श्रीमती ए. मृत्तुलक्ष्मी SMT.A.MOUTFOULATCHOUMY	कार्यालय सहायक/ Office Attendant	भर्ती प्रकोष्ठ/Recruitment Cell
8.	श्री जे. पजानी SHRLJ. PAJANY	चालक/Driver	कुलसचिव का सचिवालय/ Registrar's Office
9.	श्री एन सेल्वकुमार SHRI N. SELVAKUMAR	कनिष्ठ सहायक/ Junior Assistant	क्रय एवं भंडार अनुभाग Purchase & Stores
10.	श्री के. जयंशंकर SHRI JAYASANKAR .K	बागवानी सहायक/ Horticulture Attendant	प्रबंधन विद्यापीठ/SOM
11.	श्री ए. पी. मुरुगन SHRI MOUROUGANE .A. P	कनिष्ठ सहायक/ Junior Assistant	परिवहन अनुभाग Transport Section

12.	श्री रासन बी	तकनीकी सहायक/	कंप्यूटर केंद्र/Computer Science
	SHRI RASAN .B	Technical Assistant	
13.	श्री. पी. देवेंद्रन	सहायक/Assistant	स्थापना (गै.शि)/Establishment (NT)
	SHRI P. THEIVENDRAN	· ·	

सेवा में/To:

उक्त सूचित व्यक्ति/The above individuals

(५/8) कुलसचिव/Registrar

## प्रति/Copy to:

- सहायक कुलसचिव, कुलपित का सचिवालय
  The Asst. Registrar, V.C's Secretariat,
   क्लपित महोदय हेतु सूचनार्थ
   for kind information of the Honorable Vice-Chancellor
- सहायक कुलसचिव, कुलसचिव का सचिवालय ----- कुलसचिव महोदय हेतु सूचनार्थ
  The Asst. Registrar, Registrar's Secretariat ----- for kind information of the Registrar
- उप कुलसचिव स्थापना स्थापना (शि/गै.शि) ------ सूचनार्थ
  The Deputy Registrar, Esstt. [T & NT] ------ for kind information
- 4. संबंधित विभागाध्यक्ष/अधिकारी/ Concerned Heads/Branch Officers ----- सूचनार्थ/for kind information.
- 5. संबंधित अधिष्ठाता/Deans concerned ------ सूचनार्थ/for kind information.
- 6. समन्वयक, हिंदी प्रकोष्ठ/Coordinator, Hindi Cell
- कंप्यूटर-प्रणाली प्रबंधक ----- विश्वविद्यालय की वेबसाइट में अपलोड करने के लिए अनुरोध के साथ Systems Manager & Head, Computer Centre ----- with a request for uploading in the University Website